Российская Федерация
Ханты-Мансийский автономный округ -  Югра

Тюменской области
город Радужный

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА РАДУЖНЫЙ

П Р И К А З

от «01» апреля 2021 г.

Об итогах проведения
круглого стола

В рамках реализации плана мероприятий региональных проектов
«Современная школа», «Учитель будущего» национального проекта
«Образование», в соответствии с комплексом мер реализации целевой модели
наставничества в образовательных организациях города Радужный,
утвержденных приказом управления образования администрации города
Радужный от 30.12.2020 №611 «О реализации целевой модели наставничества
в образовательных организациях города Радужный в 2021-2024гг.», на
основании приказа управления образования администрации города Радужный
от 23.03.2021 № 146 «О проведении круглого стола» 26.03.2021 в конференц-
зале управления образования состоялся круглый стол «Представление опыта
0 0  по внедрению программ наставничества. Презентация программ
наставничества» (далее -  круглый стол). По итогам круглого стола на
основании справки (приложение)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ
№2 (Н.А. Вардия), МБОУ СОШ № 3 (С.Н. Ротару), МБОУ СОШ № 4
(М.А.Ящук), МБОУ СОШ № 5 (В.А. Базанов), МБОУ СОШ № 6
(Е.Г. Трофименко), МБОУ СОШ № 8 (Р.Н. Шаяхметова) отметить педагогов,
выступивших с докладом на круглом столе.

2. Руководителям общеобразовательных организаций МБОУ СОШ
№2 (Н.А. Вардия), МБОУ СОШ № 3 (С.Н. Ротару), МБОУ СОШ № 4
(М.А.Ящук), МБОУ СОШ № 5 (В.А. Базанов), МБОУ СОШ № 6
(Е.Г. Трофименко), МБОУ СОШ № 8 (Р.Н. Шаяхметова), МАУ ДО ЦТР

«Детвора» (О.В. Вербицкая), МАУ ДО «Компьютерная школа» (В.А.
Ткаченко):

2.1. Принять к сведению и использовать в работе опыт, представленный на
круглом столе.

2.2. Продолжить работу по внедрению института наставничества.
3. Снять с контроля приказ управления образования администрации

города Радужный от 23.03.2021 № 146 «О проведении круглого стола».
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя

начальника управления образования администрации города Радужный
Пархоменко Е.М.

Исполняющий обязанности
начальника управления М.А. Слободчикова

Приложение к приказу управления образования
от «01» апреля 2021 № fS if

Справка по итогам круглого стола «Представление опыта 0 0  по
внедрению программ наставничества. Презентация программ

наставничества»

Дата проведения: 26.03.2021.
Место проведения: Управление образования
Категория участников: заместители руководителей, ответственные за

реализацию целевой модели наставничества общеобразовательной
организации.

Организатор семинара: управление образования администрации
города Радужный.

Ответственный исполнитель: главный эксперт отдела общего
образования управления образования администрации города Радужный А.В.
Ахмаметева.

Цель семинара: обсуждение вопросов ведения в образовательных
организациях города Радужный института наставничества в рамках
реализации плана мероприятий региональных проектов «Современная
школа», «Учитель будущего» национального проекта «Образование».

Количество присутствующих: 10 человек из числа представителей
управления образования, учителей, заместителей руководителей
общеобразовательных организаций.

В ходе мероприятия рассмотрены следующие вопросы:
1. Внедрение программы наставничества в МБОУ СОШ №2 (Гулина

Оксана Дмитриевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 2).
2. Наставничество глазами наставника (Буфан М.Г.,учитель ИЗО

МБОУ СОШ № 3).
3. Описание практики сопровождения молодого специалиста в

МБОУ СОШ №4 (Внукова Оксана Валерьевна, заместитель директора МБОУ
СОШ № 4).

4. Целевая модель наставничества МБОУ СОШ №5 (Белан Любовь
Григорьевна, заместитель директора МБОУ СОШ № 5).

5. Наставничество в образовании в современных условиях (Галыгина
Надежда Александровна, заместитель директора МБОУ СОШ № 6).

6. Практика введения в МБОУ СОШ №8 института наставничества
(Каравдина Гульнара Файзрахмановна, заместитель директора МБОУ СОШ №
8).